Confectio de cinamomo q̄
est medicina sana et exper-
ta ad humozositatem sto-

machi et putrefactionē in eo flegma digerit et digestionem attrahit Cuius permixto hec est \mathcal{R} cinamomi subtilis et electi \mathcal{z} xv darsemi cimini enule ana \mathcal{z} iiii galan-ge \mathcal{z} vij garofilorum piperis longi cardamomi \mathcal{z} iiii ciberis heilmacis nucis muscate ligni aloes ana \mathcal{z} iij croci \mathcal{z} i zucari rabarzet \mathcal{z} v Confice cum melle despumato et quandoq; ponitur in eo duplum ponderis medicinarum de zucaro puluerisato sine melle et accipitur sicut suffus Et alij addunt in eo musci \mathcal{z} i partes ij et puluerisatur cum eo Dosis eius est \mathcal{z} i vsq; ad ij

Electuariū de granis mirri confortās stomachum et epar et conferens solucioni et lubricitati viscerū ppter maliciam digestionis Et modus eius est vt in confectione de aromatis adiungatur granorum mirri triton sicut alcohol \mathcal{z} centuz mirabolatorū nigrozū belericoz et emblicozum sup quos pterijt iam ebulicio vna in aqua citonorum et vino odorifero añ \mathcal{z} vij carni anisi cimini seminis apij in fusozum in aceto vini die ac nocte et exicatorum añ \mathcal{z} v Confice cum muiā aromatizata et da cum sirupo decoctionis citonozum

Dicalamentum descriptio Megalienti Conferens ad egrotudines frigidās mēbrorum nutricionis et ad maliciā digestionis et facit penetrare ei-

bum qui nō potest penetrare ad epar et ad corpus reliquū et hec est eius proprietas Et confert rigori februm et emplastratum et frunctum in spina et est ex maxime subtilitatibus hūiditates grossas et viscolas et ex resoluētibus ventositates et cōfert singultui vehementi frigido et ventoso cuius difficilis est resolutio Et prouocat vrinam et menstrua \mathcal{R} calamenti fluuialis et montani fiseleos et petroselin añ \mathcal{z} vi ciberis \mathcal{z} iij seminis app extremicatum alhasce ana \mathcal{z} ij keisim \mathcal{z} ps piperis \mathcal{z} ij mellis despumati quantum sufficit Dosis eius est \mathcal{z} i

Diarriton pipereon descriptio cōi qd calefacit stomachum et ventrē et remouet dolorē eius ex hūiditate flatu multa et cruda et mundificat eum ab ipsis et valet contra acciduos ructus et digestionem pcurat \mathcal{R} trium piperum ana añ \mathcal{z} v ciberis anisi hasce añ añ \mathcal{z} iij spice amoni ana añ \mathcal{z} i cassie seminis app fiseleos assari enule sicce añ añ \mathcal{z} Confice cū melle despumato Dosis eius est añ \mathcal{z} i vsq; ad ij

Diaciminum valens ad dolorem stomachi et vētris factum a frigiditate aut a ventositate grossa aut ex flegmate grosso coadunato et ad dolorē colice et singultum puocatiū a replecione factū aut a ventositate grossa et eructuacionē acetosā ventositates q; dispersie opilla

ciones aperit ⁊ membra nutritio-
nis calefacit ⁊ cimini carmeni ꝑ
die in aceto infusi ⁊ exicati; xx; ꝑ
ciber alhasce ana; iij; piperis cina-
momi ana; ij; ameos; j; s' folio-
rum rute sicorū baurac rubea-
na; iiii; confice cum melle despu-
mato

Confectio de seminibus se-
dās dolores viscerum a vē-
tositate factos opillacio-
nes aperit ⁊ ubzicitatem a mali-
cia digestionis curat Cuius per-
mixtio est hec ⁊ cimini seminis
feniculi carui anisi dauci ameos
seminis apy amomi die ac nocte
in aceto infusorum et exicatorum
ana; vj; cinamomi; v; keisim; iij;
cardoamomi spice gariofiliana;
iij; zimiberis macropiperis fisele
os galange ana; v; mellis despu-
mati quantum sufficit Et qñq; po-
nitur in eo zucari duplum ponde-
ris omnium et fac sicut suffus et
est sanum et expertum

Confectio de citonijs bona
confortans stomachum ⁊
faciens digestionem et re-
tinens fluxum venteris ⁊ voitum
colicum et flegmaticum et facit
colore vētris esse bonum ⁊ car-
nium citoniorum coctorum in vi-
nolib; iij; mellis boni despumati tā-
tundem decoque cum facilitate
⁊ ystoquā coctum fuerit ꝑice sup
ipm cinamomi gariofilorum car-
damomi ana; j; darseni; iij; zimibe-
ris piperis longi macis ana; iij;
Et quādoq; inuitat necessitas et

coquunt citonia in aceto ad cau-
sas colas Et qñq; pmisceet eis ace-
ti tertia pars eorum aut media
Et qñq; permisceet eis succus gra-
natorum acetosorū medio pōde-
ris eorum succus citri in q̄rta p-
te ponderis eorum ⁊ qñq; sit sine
speciebus ⁊ quandoq; cum spe-
ciebus predictis et qñq; cum pul-
uere isto ⁊ spody berberoy se-
minis acetose trium sandalorū ro-
sarum rubearum pres equalis .
Et qñq; ponuntur alia fm inten-
ciones phisicoy Et quandoq; a-
romatizantur cum musco aut cā-
phora aut vtraq; Et quādoq; sic
cum zucaro et quandoq; cū melle

Confectio de citonys facta
cum succo citoniorum exci-
tans appetitum mortuum
⁊ confortat stomachum ⁊ epar ⁊
digestionem et facit ad retencio-
nem et stringit naturā cuius per-
mixtio hec est ⁊ succi citoniorum
et mellis ana lib; iij; ica qđ sit mel
despumatum aceti boni puri lib; ij;
decoquantur cum facilitate ⁊ de-
nue auferat spuma eius ⁊ sepe ⁊
cum mellis spissitudine habue-
rit puluerizetur sup ipam piperis
longi zimiberis zinanomi añ; j;
gariofiloy ligni aloes añ; s' mu-
sci; vnius tertiā ⁊ quandoq; sic
sine speciebus et quādoq; cū spe-
ciebus alys sicut necessitas cōtu-
cit et quandoq; sic cum zucaro
et quandoq; variatur alijs mo-
dis

Electuarium de pomis bo-
nū ad debilitatē cordis ⁊
stomachi et confortat di-
gestionem ⁊ carniū pomorū dul-
cium et redolentium mundatorū
et incisorum per frustra lib ꝑ ꝑ
cari albi boni lib v aque rosarum
lib ij ligni aloes; v sandali cieri-
ni; iij gariofilorum; iij cinamo-
mi electi; iij ꝑ ambre; ij musci
⁊ j terciam hoc eiam modo fit
electuarium de pomis acetosis
et electuarium de pomis paruis
et aromaticis et dulcibus

Electuarium de psicis con-
fortans stomachū sicut ex-
tingens et ardozem sto-
machi mitigans et ozis fetozem
amputans ⁊ carniū psicorum
mediocrium inter maturitatē et
acerbitatem ⁊ mundatorū a cori-
cibus suis ⁊ succi eorum añ lib iij
zucari tabarjet libras duas Te-
rantur psica et sint sic medulla ⁊
exerceas in eis decoctionem cum
sirupo sicut diximus in confectio-
ne de ciconijs et cum coctum fue-
rit puluerizetur super ipm ligni
aloes; ij cinamomi cubebe macif-
ana; iij sandali cieriini; ij musci; j
sextam ⁊ qñq; fit sine speciebus
et est sanum et expertum

Electuarium quo veniunt
reges et prelati ⁊ pinea-
rum mundatarum; viij a-
migoalarum mundatarum; v zu-
cari albi lib iiij aque rosate lib j ꝑ
olei rosati amigdale recētis ⁊ dul-
cis; ij cinamomi electissimi; viij

ꝑ gariofilorū; iij ligni aloes; iij
sandalorum citrinorum; iij am-
bre bone; j musci; vnius sextam
et est bonum et expertum et con-
fortat stomachum cor pectus et
cerebrum

Electuarium secundū quo
veniunt reges palēs sic
primū ⁊ pinearum mū-
datarum; vj amigoalarum mun-
datarū dulciū; iij zucari albi lib
iiij aque rosate lib j ꝑ foliorum
rosarum rubearum; j ꝑ sandalo-
citrinorum; iij ꝑ ambre; j musci
⁊ vnius sextam

Electuarium de fructibus
magni iuuamenti ad solu-
tionem ventris cum signi-
ficacionibus caliditatis et habun-
dancie colere ⁊ est medicina mag-
na ad appetitum confortandum
qui prostratus est cuius permix-
tio hec est ⁊ carniū citomorū
⁊ pirozum ponicorum ⁊ malorū
accidorum quorū singulum elixa-
tum fuerit in aceto vini fortis in
quo infusum fuerit sumac die ac
nocte et succi agreste sup cuius
trituratione elaborandum est ꝑ
q; ad consupcionem vltimam gra-
norum ana lib j carniū sorba-
rū in maturarum; v zucari lib iij
coque ad spissitudinem mellis de
inde pone super ipsum succi ber-
beris; ij spody seminis acetose
añ; j repone postquam confectū
est in vase viereo et da a ⁊ ij vsq;
ad ij cum aqua frigida et rob ci-
tri aut ribes aut aliquo talium

Confectio alia galiemi et e-
fectio de acetosis facies
ad tremorem cordis et sto-
machi a caliditate et extuacoe et
ad feruorem stomachi et fitim et
fumosam eructuacionem et oris
ardore et ad epar inflamatum et
febrem et sincopim et ebrietatem
cuius permixtio hec est ꝛ xiloa
loes cubebe ana 3 iij rose coralli
rubei margaritarum albarum sa-
dali citrini faufel añ 3 ij berberis
seminis cucumeris cucurbite ci-
trulli añ 3 iij spody karabe gumi
dragaganti ana 3 iij boli armeni
3 ij seminis acetose 3 iij semi-
nis portulace buglose ana 3 iij
canfore 3 confice cum rob citri
aut rob agreste dosis eius est a
3 ij vsqz ad iij cum aqua frigida

Confectio de prunis con-
ferens ad ardorem stoma-
chi et fitim et soluit naturā
et datur in febribus et sedat eas
ꝛ carmium prunorum nigro-
rum oblongorum et murozum accedē-
cium ad dulcedinem et elixatorū
in aqua in qua portulaca elixata
fuerit lib ij zucari albi lib j aque
violatum lib j decoque cum facili-
tate vsqz ad spissitudinem Recō-
de in vase vitri et da auz iij vel vj

Electuarium de sorbis con-
fortans stomachum et se-
dans solucionem fortem
ꝛ carmen sorbarū immaturarū
et vicinarum maturitati et elixa-
rum in aqua in qua rose prius de-
coctae fuerint et corticum grana-

corum lib iij mellis aut zucari
lib ij coquatur vsqz ad spissi tu-
dinem et reconde ipsum in vase
et da j

Incipit secunda pars prime
distinctionis de antidotis amaris
magis

Triaca diateffaron iu-
uamenta cuius mag-
na sunt ad egritudi-
nes cerebri frigidas
sicut est epilencia tor-
tura et paralesis et stomachi sic
est dolor et inflacio et malicia di-
gestionis et epatis sicut est cace-
sia isoropifis et opillacio et o fert
morlui scorpionis et potui vene-
ni cuius hec est pmixcio ꝛ gen-
tiane baccaruz lauri mirze aristo-
logie rotunde ante confice cum
melle despumato dosis eius ē ab
auz 9 vsqz ad auz j

Rissera saracenicā mag-
na expertorum iuuamēto-
rū corpora in sanitate cō-
seruat et ne in egritudinem inci-
dant adiuuat membrorum lassitu-
dinem tollit ventositatem resol-
uit dolorem et indigestionem sto-
machi tollit oris odore et totius
corporis bonum facit emozoidas
sanat colorem corporis efficit bo-
num et multiplicat coitum humo-
rositatē stomachi desicat putrefa-
ctionem viscerum tollit ꝛ kebu-
lorum imozum bellericorum em-
plicozum et cirrinorum ana 3 ꝛ

cinamomi trium piperum seca-
cul solp spice cardamomi maio-
ris et minoris cassie sataragi moi-
ciperi app lingue auis gariofi-
li behem albi et rubei ꝑmiberis
añ; ij spice nucismuscate macis fi-
sami excoctari añ; iij amigda-
larum dulcium et amarum ana;
v ligni aloes reubarbari seminis
feniculi masticis ana; ij alfelen-
gemisch mente fice origani perfi-
ci ana; j s fricentur mirabolani
cū butiro vaccino et ceteris spes-
cū oleo amigdalino ꝛ cōfice cum
melle quaneū sufficit dosis eius ē
a; j s vsq; ad iij et sunt quidam q̄
addunt in confectioe turbit ꝛ
ꝛ et sunt quidam qui aromati-
sant ista cum musci; vnus q̄tra

Rifera muscata quā fecit
alcanfi experta mirabili-
ter ad mollificationes et
ventositates stomachi et visce-
rum et emoroidorū ꝛ ad corrup-
cionem complexionis ꝛ feditatem
coloris cutis et adit in coitu cu-
ius permixtio ꝛ mirabolanoꝝ
kebulorū nigroꝝ emblicorū
bellericoꝝ piperis macropip ꝑm-
ciber ciperi cassie spice moī ana; ꝛ
ꝛ seminis aneti seminis porri añ
ꝛ ij seminis baucie rosarū cinamo-
mi nucismuscate gariofili ana; j
s macis heil gal ligni aloes crudi
musci ana; j granorum nastureꝝ
ꝛ confice cum melle despumato
et da a; ij vsq; ad iij et quādoq;
ponūt i ea scorie ferri nutrice; ij

Rifera Gallieni ꝛfortans
stomachum ꝛ calefacit ipꝛ
ꝛ ꝛfert aduentositates et
emoroidas et humorem crudū ꝛ
adiuuat desiderium coitus et cla-
rificat colorem ꝛ calefacit renes
ꝛ ꝛfert aduentositates mris et
fluxū qui fit ꝛ emoroidas cuius ꝛ
mixtio hec est ꝛ oīum mirabola-
norum ana; ꝛ ꝛmiberis masticis
cinamomi gariofilorum ana; ꝛ vii
galāge maratri amisi app ameos
spice assari croci ana; ꝛ iij costi pi-
peris nigri ꝛ longi cassie ana; ij
nucismuscate macis cardamoi ma-
ioris et minoris calami aromati-
ci ligni aloes añ; ij tuveri albi et
rubei alufulūmen ciperi añ; ij
s ambre ꝛ i musci ꝛ i partes iij fri-
centur mirabolam cum oleo a-
migdal dulcium ꝛ confice omnia
cum melle despumato ꝛ galienꝛ
quidem quandoq; addit scoriam
ferri nutritā in aceto vini h̄m mē-
suram medicinarum omnium et
q̄nq; h̄m medietatem earum dos̄
eius est a; i vsq; ad ij

Rifera minor ex arte feno-
nis ad corrupcionem et ex-
uberacionem menstruorū
et emoroidarum ꝛ ad corrupcōeꝛ
forme et debilitatem stomachi ꝛ
deseruit humorem crudum ꝛ cla-
rificat colorem ꝛ cōfortat vesicam
et abscondit fluxum ventris cuiꝛ
permixtio est hec ꝛ mirabolano-
rum kebulorū indorum bellerico-
rum emblicorū nucismuscate ana
ꝛ v nastureꝝ assari origani perfici

piperis olibani ameos zinziber
carmezit spice squinanti ciperi añ
3 iij scozie ferri nutriti in aceto
diebus v et assete 3 xx mirabola-
ni assuet cum butiro vaccino et
voluāt cetera cū oleo amigdalīs
dulcium ⁊ aromatizēt cum musci
3 j et confice cū melle despumato
et da post sex menses dosis eius
est a 3 j vsq; ad iij est enim exper-
tum et efficac et pprie ad humo-
rositatem stomachi et putrefa-
ctonem in ipso

Arisera minor descriptio-
ne cognita confortans sto-
machum et epar ⁊ confert
moliciē stomachi et malicie emo-
roidarū ⁊ corrupcioi forme cui⁹
permixtio est hec 22 mirabolano-
rum kebuloz indorum belleri-
corum et emblicoz añ pres eq-
les inuoluantur in butiro vaccio
et fricentur et conficiantur cum
melle emblicoz et aromatizent
cum musco et in descriptione alia
ciperi olibani seminis app nastur-
cy assari añ sextam partem 3 j et
apud alios scorie ferri nutriti p-
tes tres et ē bonum et experu-

Diacurcuma magna confe-
res ad egritudines antiqs
et ecessiam et ydropisim
iuuamentum manifestum ⁊ erza-
dicat egritudines epatis et sple-
nis cronicas q̄ iam indurate sunt
et confert ad feditatem colozis ⁊
corrupcionem stomachi et humi-
ditate frigidam et ventositates
grossas in eis et dolozi renum et

vesice et vrinam prouocat cuius
pmixtio est hec 22 croci assari p-
rosellim dauci amisi se app ana 3
iij rauosemi meu spice ana 3 vj
costi et mirze cassie squinanti car-
pobalsami rubee tinctorum succi
absinthij succi eupatorij olei bal-
sami añ 3 ij calami aromatici cina-
momi añ 3 j scozdeon scolopen-
orie succi liquiritie añ 3 ij draga-
ganti 3 j confice cum melle despu-
mato dosis eius est a 3 j vsq; ad iij

Diacurcuma minor valens
ad ea sicut maior 22 spi-
ce mirze cassie croci flozis
squinanti costi cinamomi añ qua-
tum vis confice cum melle despu-
mato et est bona et experta

Diamozusion est medicina
mularum vtilitatum sic
diacurcuma magna et ex-
perta et efficac nimis et proprie
ad dolozem stomachi ppter frigi-
ditatem factam et humore crudū
et ad egritudines splenis et epa-
tis cronicas factas in ipsis ppter
ydropisim 22 croci aconi ana 3 ij
mirze 3 iij baccarū lauri 3 ij dau-
ci cinamomi cassie cimimi carme-
ni carpobalsami flozum squinan-
ti seminis app anesi cordumemi
spice mente sicce marmacoꝝ ame-
os ana 3 j costi trium piperū ana
3 j confice cum melle despumato
dosis eius est a 3 j vsq; ij

Dialacca magna conferens
ad debilitatem stomachi ⁊
epatis et egritudines fri-
gidas factas in eis opilaciones

epatis aperit et omnem duriciem
resoluit lapidem renum et vesice
frangit urinam puocat et est ad
poropisim et cacesia medicina sub
limis cuius hec est permixtio et
lacte ablute raueseni ana; iij spi
ce aromatico mastice seīs app
squinanti absinthij succi eupato
rij ameos saune amigdalariū ama
rarum costi mirze rubee tinctoꝝ
seīs femiculi anisi assari aristolo
gie gentiane croci cinamomi plo
pi sicce cassie cimarum squinanti
boely añ; j s piperis; iiberis añ
; j infunde mirzam et boelium in
pino et cetera tere et confice euz
melle despumato dosis eius est
ab añ; j vsq; ad ij

Dialacca minor de intencio
ne dialacce maioris et lac
ce ablute croci costi flo
rum squinanti rubee tinctoꝝ
aristologie löge liquiricie piperis
ana; j s raueseni; iij mirze boe
ly ana; j confice sicut primum

Confectio de raueseni con
ferens ad febres antiquas
et ad febres opilacionum
et ad corrupcionem forme et ad
ictericiam cuius hec est permix
tio et raueseni succi eupatoꝝ
succo absinthij añ; v fumi tere splce
anisi cimarum squinanti seminis
app assari cassie amigdalorum a
mararum ex corticatarum añ; s
mirze croci añ; j confice cum mel
le despumato

Diacosum valens ad dolo
rem viscerū et opilacionū

ni eis et principiū poropis et costi
amari cassie ciamomi añ; v seīs; a
pp anisi cimaz; sqnāti et raueseni
ni ana; iij assari; iij croci aristolo
gie mirze ana; j mellis quan
tum sufficit

Confectio electuarij ex in
uencione nostra quod con
fortat stomachum et visce
ra et auferit molificacōne eoz et
lubricitatem ppter in digestio
nem factam et abscondit fluxum
ventris assidui cū significacōni
bus frigiditatis et eū qui fit ppter
exuberanciam opacōnis catarti
ei et confortat viscera et calefa
cit ea v̄to sitates quoq; dissoluit
et fluxum emoroidaz; sistit cuius
hec est pmixtio et ligni aloes spi
ce gallie muscate cipi calami aro
matici ana; j; iij cimini carmenī infu
si in aceto die ac nocte et assari; j
iij seminis porri torrefacti; j s
emblicozum et bellericozum ifuso
rum in succo citonioꝝ et tostorū;
nucis muscate añ; ij s granoz; na
sturep tostorū; vj granorum pas
sularum; v granoz; mirti erito
rum sicut alcohol; xxvj balau
stie concularum adustarū olibani
fructus tamarisci añ; ij s ameos
; iij tere omnia et fricentur in vi
no odorifero deinde exicentur et
fricentur iterum in aqua citonio
rum aut aqua granoz; mirti et ex
icent deinde dimitte exicari sup
vase vitreo et iterū terāt sicut al
cohol et inuoluantur in miua aro
matica et sic dosis; iij cum sirupo

de citonyis aut mirtino

Electuariū confortans sto-
machum ⁊ viscera ⁊ absce-
dēs fluxū ventris ⁊ signifi-
cationibus caliditatis ⁊ dō erēs ei
cuius venter soluitur supflue ab
operaciōe catartici et auget ape-
titum cibi cuius p̄mixtio est hec
⁊ granorū miri tricozū sicut al-
cohol; xij rosarum sp̄cy sumac-
triū pipū sandali balaustie gum-
mi alsi ana; j s̄ granorum gra-
torum affatorum; vij coriandri
infusi in aceto et assati; iij semi-
nis acetose seminis plantaginis
seis rosarum ana; ij fiat omiū
confrictio bona et fricentur cum
succo agreste ul' succo miri ⁊ ace-
to ⁊ siccētur deinde inuoluantur
in miua acetosa et sit dosis eius
3 ij vel iij cum sirupo acetosorum
citoniorum

Modus confectionis alcan-
zi conferens ad solucionem
nature et vomitum ex fle-
gmate et maliciam digestionis ⁊
confortat stomachum debilem ⁊
epar ⁊ calefacit ea et pcurat ap-
petitum et spargit ventositates
cuius p̄mixtio est hec ⁊ rosarum
costi spice ana; iij florum alkelil
j nucis muscate calami aromatici
gariofiloz maieis cardamomi añ
3 iij s̄; imberis; ij ciperi; xij triū
piperum ana; iij s̄ mirabolani in-
di emblici bellerici ana; vj gra-
norum miri libram j balaustie
thuris corticum citri fructus ca-
marisci ana; iij bulliant cum bo-

no vno antiquo bullione vna
et exicentur deinde bulliant cum
succo citoniorum ebullitione alia
⁊ exica in vase terreo vireato et
tere omnia sicut alcohol ⁊ dōice cū
miua et da; iij cum sirupo cito-
niorum

Confectio de asa que dōfert
febris antiquis ⁊ perio-
dicis earum et tremori et
quartane et moribus venenosis
⁊ ase piperis mirze folioz ruce
ficorum ana; iij confice cum mel-
le despumato et est dosis eius a;
j vsq; auz; j et appie cum oximelle
in febre per vnam horam ante
periodum et venenosis morbi-
bus cum vino calido

Confectio anacardina et est
confectio sapientum ⁊ eo-
rum qui desiderant scire
acuit em̄ intellectum ⁊ subtiliat se-
sum et memoriam reparat ⁊ cōfert
dolori stomachi et ventris ⁊ fri-
giditate facto ⁊ clarificat sāguē
⁊ colozem bonū facit cuius p̄mix-
tio hec ē ⁊ pipis macropipis mi-
rabolanorum kebuloz emblico-
rū bellericorum inoza ⁊ iumi de-
bedust añ; iij costi anacardi zuca-
ri tabarzet burungi baccarū lau-
ri añ; vj cipi; iij cere anacardos
per se deinde medicinas alias et
dōice cum butiro vaccino et mel-
le quantitate equali bullitoz p̄i-
us et da pose sex menses dosis ei⁹
est; ij cum aqua femicli et app-
et caueat sumens a labore ira coi-
tu et ebrietate

**Distinctio secunda de medicinis
opiatis**

Qonfectio philonij ex
iuentioe propria ma
nifestorum iuuamen
torum et expertorum;
in sedatione dolorum
et sedatione a casibus mortis et appie
dolozum stomachi a frigidoitate facto
aut humore crudo aut a ventosi
tate grossa extendente. Et sedat
dolozem colice et viscerum et do
lozem renum et matricum et do
loze latee et puocatione anhelis
tus et difficultate vrine et singultu
vehementi. Cuius hec est pmi
xio et pipis albi iusquiami albi
ana; xx opij; x croci; v spice pire
tri castorei an; j. Confice cu mel
le despumato qd fit quaduplum
ponderis omniu. Dosis eius e sic
cicer aut faba parua cu eo qd con
uenit ex potibus. Et sunt qui po
nunt musci; j terciam.

Qonfectio philonij descrip
tione hamac filij Zacha
rie et est multe expientie
in sedatione doloru et egritudi
num quas diximus. Cuius pmi
xio est hec et nigelle castorei pi
peris ameos bacaru lauri cimmi
folioz rute calameti opij iusqui
ami corzeicu madragoze an pres e
qles. In alio opij pres ij croci pre
j. Confice cum melle despumato
Dosis eius est a; ij vsq; ad auz ij
Egetea ul sazeuia expta ad do

lorē stomachi a frigidoitate scm et
oēs dolozes factos ex fil: ca et ve
tositate grossa et ad dolozē coli
ce et difficultatē vrine et dolozem
denciu et ad vctositates matricu
et ofert iuuamentu manifestu et ad
sterilitatē bibica et supposita cu;
lana et oleo de lilio. Cuius pmi
xio hec est et castorei mirre opij
pipis macropipis galbani costi ci
namomi fu. meu dauci assari cro
a nptes eqles. Confice cu melle
despumato. Dosis eius est auz. j
Et sunt qui oficiunt cum rob.

Hanafia magna conferes ad
dolozē epis et splenis et o
pione i eis et ad dolozē stomachi
et asma et ad tussim antiquā et mū
oificat pectus et ad fluxum ven
tris antiquum et ad dissentetiaz
et ad fluxum sanguinis et est in
sedatione dolorum sicut filonij
et confere ad dolozem renuuz et
emoropdarum.

Et. **G**uidem precepit misceti in
ofectione hac epar adib valet ei
ad morbos epis apprietate sua. Cu
ius hec est pmi xio et opij croci
mirre castorei iusquiami albi co
sti coroumeni semis papaueris
nigri spice eupatorij epis adipe
cornu dextru ex cornibus capret
in alio de cornibus cerui de fin
gul an pres eqles et tere q teren
da sūt et alia liqfiant in vmo et ofi
ce cu melle despumato et da post
sex menses. Dosis eius est ab auz
s vsq; ad auz j cu vmo suauu et of
ci aut cu rob et succo endiuie et apij

Dia sulfur confert febribus antiquis et melancholicis et flegmaticis et strictioe anhelitus et antique tussi et ei que habet pectus famosum et confert iuuamentum manifestum ad duriciem splenis et poropisim et puocat urinam et frangit lapidem et confert morsui venenoso et ei super que timeetur potasse venenum. Cuius permixtio hec est. ℞ piperis albi et longi an 3 vj sulphuri citri eburis meu iusquiami albi mirri storacis comuni an 3 viij ruche costi ana. 3 vj opij mandragore an 3 iij croci 3 ij cassie 3 v confice cum melle despumato et vtere per sex menses.

Confectio de storace confert ad superabundantem fluxum ventris colericum et flegmaticum et ad tenasimonem factum a frigidoitate. ℞ storacis liq. de opij assari semis iusquiami albi castorei croci mirre olibani an pres equeles mellis que neum sufficit.

Distinctio tertia est de medicinis solutiuis.

Tercia distinctio est de medicinis solutiuis et sunt quedam ex eis aloetice. Alie colloquintide. alie turbitice alie scamoniace. et alie ab alijs denominationem sumentes de quibus loquimur per ordinem si de his voluerit. Et primo de peris.

Trapigra Gali. nomen habet amaritudinis et est medicina sublimis in qua aggregantur virtutes et aperitiones

nobiles. Est enim subtilatiua et resolutiua materiarum malarum grossarum et viscosarum et excruciativa earum que imbibice sunt in poris et angustationibus sic imbibitur in spongia et proficitur ab ea solutio bona et ouemens et est calefactiua et aperitiua opilacionum et absterfua. et illa in qua proficitur aloes lotus confortatiua est.

Et si non sit lotus efficitur plus solutiua et minus confortatiua. Et quidam ostendunt hanc medicinam cum melle. et quidam sine eo primo faciunt troiscos cum aqua boelij et dragagati. et virtus quedam huius medicine affert iuuamenta multa experta ad egritudines capitis et stomachi et epatis et iuncturarum et renum et matricum et membrorum frigiditas et educit humiditates generatas in eis et putredines. Cuius permixtio hec est. ℞ cinamomi masticis assari spice carpopallami croci xiloes cassie ana partes equales.

Et quidam addiderunt florem squinanci partem unam. Et quidam addiderunt absinthium. et alii aliam. Aloes autem sit dupli ponderis omnium.

Tera hermetis et est per alium super que expectatur fiducia iuuamentorum multorum et expertorum et proprie per ad dolorem capitis et emigraneam et vertiginem et paralesim et epilepsiam et tremorem et torturam. Et educit superfluitates et aperit humores grossos et viscosos et

subtilium a capite et neruis et iu-
cturis et stomacho et toto corpo-
re. Et confert iuuamentum mani-
festum doloribus iuncturarum et
renū et colice difficili et dolori ma-
tricū et p̄mixtio ē hec et aloes et
j trociscorum alaudalium et viij cur-
bit agarici luf. p̄triusq; sicce pre-
os serapim mirabolanoz ceterino-
rū kebulon et inodon an; et j zin-
giberis cinamomi masticis boelij
elebozi nigri euforbij assari cassie
lignee sal. moicastrozei corzi apij
katsin seminis mezereon sicados
an; et j squille assate; et j scamonee
bone; et j. Fiat omnium conericio
bona. Gummi autem ponantur
in vino odorifero et inuoluat pul-
uis in succo cucumeris asini in qua-
ntitate qua bene inuoluat et exice-
tur et iterum denuo inuoluat in pre-
dico succo et pauco oleo nucū et ite-
rum sicce et conficietur totum cum
melle dispumato quantitate qua
fiat totum sicut pasta et deest post
sex menses. Dosis eius est a; et j vi
q; ad ij.

Confectio perearchigenis
descriptione vniuersali q̄
confert egritudine generata
ex flegmate crudo et melan-
colia. Et facit ad vertiginē et ad e-
pilenciam et valet ad inceptio-
nes egritudinum visus et raucedine;
humidam et dolorem gutturis
et difficultatem anhelitus et spal-
mum et exituris ex materijs gros-
sis. et confert ad aquam citrinam
et scabiem. Et quāq; datur in potu

propter dolorem stomachi et vene-
ris et matricis cum decoctione ru-
te. Et quāq; ponitur in ea parum
castorei vsq; ad siliquas iij. Et ad
dolores docti et renū et inguinū
cum decoctione apij. Et ad venā
sciaticam et ad his similia cum aq̄
centauree et permiscetur cum
ea etiam succus cucumeris asini
et colloquintida siliquas. iij. in a-
qua abrotani et datur in potu ad
morsum canis rabiti et facit secu-
ritatem timore aque et precipue
cum pondere; vnius de adufo-
ne cancri fluuiialis. Cuius permi-
xio hec est et pulpe colloquin-
tide et j prassij sicados elebozi ni-
gri camedzeos scamonee leuco pi-
peris macropiperis omnium an-
et j cepe muris assari euforbij alo-
es croci gentiane petrosilini aro-
maniaci oppoponaci omnium an-
et j polij cinamomi sarap mire spice
squinanci calamenci montani ari-
stologie rotunde omnium an-
et j mellis quantum sufficit. Et sic do-
sis eius an- iij cum de coctione
epithimi et passularum munda-
tarum.

Confectio Archigenis descri-
ptione pauli et prassij a-
garici camedzeos pulpe
colloquintide sicados omnium
an- an- v oppoponaci serapini pe-
trofilini aristologie rotunde pipe-
ris albi omnium an- an- v cinamo-
mi spice polij croci ana an- iij. Te-
re ex medicinis que sicce sunt et
gummi conuassati et infunde in

melle et pmisce et fit dosis aū iiii
cū sak tritici pōdere 3 j cū aq mellis
era diacolloquitidos muē
cione rasis q̄ mūdificat ca
put et stomachum ⁊ totū
corpus ab hūozibus grossis ⁊ vi
scosis ⁊ solucōe educit colerā mī
grā ⁊ ofert manie ⁊ melācolie et
epilētie ⁊ v̄igini ⁊ torture ⁊ pa
lesi ventositates dissoluit sto
machum ⁊ digestionem cōfortat
et ē medcia bona fistulis ⁊ vlceri
bus malis ⁊ cācro ⁊ lepze cuius p
mixtio est hec ⁊ sticados agarici
cameoreos añ 3 x colloq̄ntide bo
ne ⁊ electe 3 xx ⁊ in loco alio collo
q̄ntide troiscorū alābahal 3 xxp
serapini oppopanaci añ 3 viij pe
troselini aristologie rotōde pipis
albi et nigri añ 3 v cassie 3 viij cina
momi croci spice mirze poly añ 3
liij mirzā ī vino infunde medicias
tere ⁊ cōfice cū melle despumato

Ita muēcōe nostra ofer
es obscuriati visus ⁊ ven
tositati grosse dñanti sup
caput ⁊ stomachum ⁊ totū corp⁹
et educit supfluitates .s. v̄rius
q; colere ⁊ flegmatis cuius hec ē
⁊ aloes boni 3 xv epithimi costi
añ 3 v euforby croci spice came
oreos ana 3 vi agarici 3 ix gariofi
lorū 3 ij calami aromatici mascicis
cassie añ 3 viij xilaloes 3 iij pipis
albi et nigri gentiane amomi ana
3 j scamonee cocre ī pomo 3 ij mel
is q̄ntum sufficit doḃ eius ē aūz j
era ofstācimi d̄ scripcōe ira
ni q̄ ē medcina b̄n̄icta et